מדינת ישראל

משרד המשפטים

ייעוץ וחקיקה (משפט אזרחי)

ירושלים: ב' כלסו תשפ"ה
3 דצמבר 2024

אל:

הוועדה המחוזית לתכנון ובניה מחוז תל אביב
הוועדה המקומית לתכנון ובניה חולון

שלום רב,

הנדון: הוראות בעניין תועלות ציבוריות בתכנית הכוללנית לעיר חולון

סימוכין: דיון מיום 09.01.2024; דיון מיום 29.07.2024; דיון מיום 04.11.2024

רקע

- הוועדה המקומית לתכנון ובניה חולון מקדמת תכנית כוללנית לחולון ח/2040 (להלן: "התכנית הכוללנית").

בהקשר זה נפנה לסיכום הדיון שיצא תחת ידינו בעניין קביעת הוראת בעלות אחודה בתכניות לבניינים להשכרה.⁶ בסיכום הדיון האמור, הכרנו בסמכות של מוסד תכנון לקבוע בתכנית שימוש של מגורים להשכרה, זאת ללא קשר להוראות שמתייחסות לזהות השוכרים ולהסכמי השכירות

⁵ סעיפים 2א62 ו-63 והתוספת השישית לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965.

⁶ סיכום דיון בנושא הוראת בעלות אחודה בתכניות לטובת בנייני דיור להשכרה, מיום 09.01.2023. זמין ב[מאגר חוות דעת מטעם היועצת המשפטית לממשלה ומחלקת ייעוץ וחקיקה](#).

(אותן ניתן לקבוע רק בהחלת התוספת השישית לחוק ובהתאם לסעיפי החוק המתייחסים לכך).

בנייר העמדה תואר רכיב זה כ"חניונים או שטחי ציבור או מסחר תת קרקעיים" והוסבר כי תועלת זו נדרשת בשל פערי מיגון ואי הוודאות באשר לאיומים הבטחוניים העומדים בפתח וכי הגדלת שטחי הבנייה נדרשת כיוון שהכשרת מקלט שכזה יוצרת נטל כלכלי.

ב. סעיף 13 לחוק ההתגוננות האזרחית, התשי"א-1951, קובע כי "היתה רשות מקומית סבורה שמקום מסויים, כולו או מקצתו, ראוי לשמש מחסה ציבורי, או יהיה ראוי לכך אחרי שיושלמו בו פעולות בניה או פיתוח, רשאית הרשות המקומית להמציא הודעה בכתב לבעל המקום ולמחזיק בו, כי בדעתה להועיד אותו מקום למחסה ציבורי (בסעיף זה – הודעה); אם לדעת הרשות המקומית דרושים